
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2016-148

PUBLIÉ LE 21 SEPTEMBRE 2016



Sommaire

DDCS du Gard
30-2016-09-16-005 - Arrêté portant modification de la commission de réforme de la FPT

(2 pages) Page 3

DDTM 30
30-2016-09-16-004 - ARR 16 09 2016 Ouverture EP Epide (4 pages) Page 6

DDTM du Gard
30-2016-09-07-010 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° DDTM-SATGR-2016-003 portant

mise à jour d’office du Plan d’Occupation des Sols (POS) d’ESTEZARGUES (2 pages) Page 11

DIRECCTE Languedoc-Roussillon
30-2016-09-01-016 - décision d'abandon de la déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise SURJUS Sophie à Aigues-Vives (2 pages) Page 14

30-2016-09-09-004 - décision portant délivrance de l'agrément "entreprise solidaire

d'utilité sociale" concernant l'Institut de Promotion de l'Egalité Professionnelle à

Villeneuve les Avignon (2 pages) Page 17

30-2016-09-08-005 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'entreprise ALEGRE André à Cros (2 pages) Page 20

30-2016-09-08-004 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'entreprise GUIDICELLI Stéphane à Caissargues (2 pages) Page 23

30-2016-09-08-006 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'entreprise LEMER Isabelle à Lecques (2 pages) Page 26

30-2016-09-08-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'entreprise MALBOS Thibaud à Nîmes (2 pages) Page 29

PREFECTURE
30-2016-09-19-001 - AP PRIX Modif-1 (3 pages) Page 32

Préfecture du Gard
30-2016-09-20-001 - APPP Aigremont (3 pages) Page 36

2



DDCS du Gard

30-2016-09-16-005

Arrêté portant modification de la commission de réforme

de la FPT

Modification de la composition de la commission de réforme pour la catégorie A de la FPT

DDCS du Gard - 30-2016-09-16-005 - Arrêté portant modification de la commission de réforme de la FPT 3



DDCS du Gard - 30-2016-09-16-005 - Arrêté portant modification de la commission de réforme de la FPT 4



DDCS du Gard - 30-2016-09-16-005 - Arrêté portant modification de la commission de réforme de la FPT 5



DDTM 30

30-2016-09-16-004

ARR 16 09 2016 Ouverture EP Epide

Arrêté d'enquête publique sur l'intérêt général du projet de l'EPIDE et sur la mise en compatibilité

du PLU de Nîmes

DDTM 30 - 30-2016-09-16-004 - ARR 16 09 2016 Ouverture EP Epide 6



DDTM 30 - 30-2016-09-16-004 - ARR 16 09 2016 Ouverture EP Epide 7



DDTM 30 - 30-2016-09-16-004 - ARR 16 09 2016 Ouverture EP Epide 8



DDTM 30 - 30-2016-09-16-004 - ARR 16 09 2016 Ouverture EP Epide 9



DDTM 30 - 30-2016-09-16-004 - ARR 16 09 2016 Ouverture EP Epide 10



DDTM du Gard

30-2016-09-07-010

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° DDTM-SATGR-2016-003

portant mise à jour d’office du Plan d’Occupation des Sols

(POS) d’ESTEZARGUES

DDTM du Gard - 30-2016-09-07-010 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° DDTM-SATGR-2016-003 portant mise à jour d’office du Plan d’Occupation des Sols
(POS) d’ESTEZARGUES 11



DDTM du Gard - 30-2016-09-07-010 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° DDTM-SATGR-2016-003 portant mise à jour d’office du Plan d’Occupation des Sols
(POS) d’ESTEZARGUES 12



DDTM du Gard - 30-2016-09-07-010 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° DDTM-SATGR-2016-003 portant mise à jour d’office du Plan d’Occupation des Sols
(POS) d’ESTEZARGUES 13



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-09-01-016

décision d'abandon de la déclaration d'un organisme de

services à la personne concernant l'entreprise SURJUS

Sophie à Aigues-Vives

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-01-016 - décision d'abandon de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
SURJUS Sophie à Aigues-Vives 14



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-01-016 - décision d'abandon de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
SURJUS Sophie à Aigues-Vives 15



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-01-016 - décision d'abandon de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
SURJUS Sophie à Aigues-Vives 16



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-09-09-004

décision portant délivrance de l'agrément "entreprise

solidaire d'utilité sociale" concernant l'Institut de

Promotion de l'Egalité Professionnelle à Villeneuve les

Avignon

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-09-004 - décision portant délivrance de l'agrément "entreprise solidaire d'utilité sociale" concernant l'Institut de
Promotion de l'Egalité Professionnelle à Villeneuve les Avignon 17



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-09-004 - décision portant délivrance de l'agrément "entreprise solidaire d'utilité sociale" concernant l'Institut de
Promotion de l'Egalité Professionnelle à Villeneuve les Avignon 18



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-09-004 - décision portant délivrance de l'agrément "entreprise solidaire d'utilité sociale" concernant l'Institut de
Promotion de l'Egalité Professionnelle à Villeneuve les Avignon 19



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-09-08-005

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise ALEGRE André à Cros

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-08-005 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise ALEGRE
André à Cros 20



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-08-005 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise ALEGRE
André à Cros 21



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-08-005 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise ALEGRE
André à Cros 22



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-09-08-004

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise GUIDICELLI Stéphane à

Caissargues

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-08-004 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
GUIDICELLI Stéphane à Caissargues 23



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-08-004 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
GUIDICELLI Stéphane à Caissargues 24



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-08-004 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
GUIDICELLI Stéphane à Caissargues 25



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-09-08-006

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise LEMER Isabelle à

Lecques

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-08-006 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise LEMER
Isabelle à Lecques 26



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-08-006 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise LEMER
Isabelle à Lecques 27



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-08-006 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise LEMER
Isabelle à Lecques 28



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-09-08-007

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise MALBOS Thibaud à

Nîmes

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-08-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise MALBOS
Thibaud à Nîmes 29



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-08-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise MALBOS
Thibaud à Nîmes 30



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-08-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise MALBOS
Thibaud à Nîmes 31



PREFECTURE

30-2016-09-19-001

AP PRIX Modif-1

AP modifiant l'AP 30-2016-01-001 du 01 09 2016 fixant les tarifs remboursement propagande

CCI

PREFECTURE - 30-2016-09-19-001 - AP PRIX Modif-1 32



                                                                   PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Réglementation
et des Libertés Publiques

Bureau des Elections,
de l’Administration Générale

et du Tourisme
Réf. : DRLP/BEAGT

Affaire suivie par : Patrick
BELLET

Chef du bureau
04 66 36 41 80

Mél : patrick.bellet@gard.gouv.fr 

NIMES, le 19 septembre 2016

Arrêté n° 

modifiant  l’arrêté  n°  30-2016-09-01-001  du  1er septembre
2016  fixant  les  tarifs  maxima  de  remboursement  des  frais
d’impression  et  d’affichage  des  documents  électoraux  pour
l’élection du 2 novembre 2016 des Membres de la Chambre
régionale  de  Commerce  et  d’Industrie  de  Languedoc-
Roussillon  Midi-Pyrénées  et  des  Membres  et  Délégués
Consulaires  de  la  Chambre  de  Commerce  et  d’Industrie
Territoriale du Gard et de ses délégations d’Alès et de Bagnols
sur Cèze

LE PRÉFET DU GARD,
CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

Vu le Code électoral,

Vu le Code de commerce, notamment ses articles A 713-7, A 713-21 et suivants,

Vu la  loi  n°  2015-29 du 16 janvier  2015 relative  à  la  délimitation  des  régions,  aux  élections
régionales et départementales, et modifiant le calendrier électoral,

Vu la loi n° 2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la République,

Vu  la  loi  n°  2016-298  du  14  mars  2016  relative  aux  réseaux  des  chambres  de  commerce  et
d’industrie et des chambres de métiers et de l’artisanat,

Vu  le  décret  n°  2016-443  du  12  avril  2016  portant  création  de  la  chambre  de  commerce  et
d’industrie de région Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées,

Vu  le  décret  n°  2016-465  du  14  avril  2016  portant  création  de  la  chambre  de  commerce  et
d’industrie territoriale du Gard,

Vu le décret n°2016-569 du 10 mai 2016 relatif au fonctionnement des chambres de commerce et
d’industrie et à l’élection de leurs membres,

Vu l’Arrêté interministériel du 17 juin 2014 fixant les tarifs maxima de remboursement des frais
d’impression  et  d’affichage des  documents  électoraux pour  les  élections  municipales  partielles
ayant lieu jusqu’au prochain renouvellement des conseillers municipaux et communautaires,

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 04.66.36.40.40 – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.pref.gouv.fr

PREFECTURE - 30-2016-09-19-001 - AP PRIX Modif-1 33



Vu l’arrêté interministériel du 10 mai 2016 portant convocation des électeurs et relatif au dépôt des
candidatures pour l’élection des membres des chambres de commerce et d’industrie,
Vu l’arrêté interministériel du 11 juillet 2016 relatif aux élections des membres des chambres de
commerce et d’industrie et des délégués consulaires,

Vu la circulaire de la Secrétaire d’État chargée du commerce, de l’artisanat, de la consommation et
de l’économie sociale et solidaire en date du 13 juillet 2016 et ses annexes,

Vu la  circulaire  du Ministère  de la Justice  du 11 août  2016 relative  à  l’élection des  délégués
consulaires 2016,

Vu  l’arrêté  du  Préfet  de  la  Région  Languedoc-Roussillon  Midi-Pyrénées  du  5  avril  2016
déterminant  la  composition  de  la  chambre  de  commerce  et  d’industrie  de  région  Languedoc-
Roussillon Midi-Pyrénées,

Vu l’arrêté  du  Préfet  du  Gard  du 15  avril  2016 portant  création  des  délégations  d’Alès  et  de
Bagnols-sur-Cèze de la chambre de commerce et d’industrie territoriale du Gard,

Vu l’arrêté du Préfet du Gard du 19 avril 2016 portant composition de la chambre de commerce et
d’industrie territoriale du Gard et de ses délégations d’Alès et de Bagnols-sur-Cèze,

Vu l’arrêté du Préfet du Gard du 19 avril 2016 fixant le nombre et la répartition des sièges des
délégués consulaires de la chambre de commerce et d’industrie territoriale du Gard,

Vu  l’arrêté  du  Préfet  du  Gard  du  28  juillet  2016  portant  constitution  de  la  commission
d’organisation des élections à la CCIR LRMP et à la CCIT du Gard, 

Vu  l’arrêté  n°  30-2016-09-01-001  du  1er septembre  2016  fixant  les  tarifs  maxima  de
remboursement des frais d’impression et d’affichage des documents électoraux,

Considérant que des candidatures isolées ou en nombre inférieur au nombre de membres et
de délégués consulaires à élire à la CCIR LRMP et à la CCIT du Gard sont susceptibles
d’être présentées,

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture,

ARRÊTE :

Article 1 : l’Article 1  de l’arrêté préfectoral du 1er septembre 2016 susvisé est modifié comme
suit : 

Dans  le  département  du  Gard,  les  tarifs  maxima  de  remboursement  des  frais  d’impression  et
d’affichage des documents électoraux concernant l’élection du 2 novembre 2016 des Membres de
la Chambre régionale de Commerce et d’Industrie de Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées et des
Membres et Délégués Consulaires de la Chambre de Commerce et d’Industrie Territoriale du Gard
et de ses délégations d’Alès et de Bagnols sur Cèze sont fixés ainsi qu’il suit :

 Circulaires de format 210 X 297 mm 
                                  Recto –                 Le 1er Mille : 196.00 €
                                                               Le mille suivant :   19,00 €
                                                               Les 10 000 premières :                 367,00 €
                                                               Le mille suivant :   19,00 €
                                                               Les 30 000 premières :                 747,00 €

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 04.66.36.40.40 – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.pref.gouv.fr

PREFECTURE - 30-2016-09-19-001 - AP PRIX Modif-1 34



                                                               Le mille suivant :                            15,00 €

                                  Recto – Verso -    Le 1er Mille : 255,00 €
                                                               Le mille suivant:   25,00 €
                                                               Les 10 000 premières :                 480,00 €
                                                               Le mille suivant :   25,00 €
                                                               Les 30 000 premières :                 980,00 €
                                                               Le mille suivant :                            20,00 €

 Bulletins de vote de format 105 x 148 mm (de 1 à 4 noms)
                      Recto –               Le 1er Mille :                                   88.00 €
                                                 Le mille suivant :                  9,00 €

 Bulletins de vote de format 148 x 210 mm (de 5 à 31 noms)
                      Recto –               Le 1er Mille :  120.00 €
                                                  Le mille suivant :    15,00 €
                                                  Les 10 000 premiers :                   255,00 €
                                                  Le mille suivant :    13,00 €

 Bulletins de vote de format 210 X 297 mm (plus de 31 noms)
                                  Recto –                 Le 1er Mille : 176.00 €
                                                               Le mille suivant :   19,00 €
                                                               Les 10 000 premiers :                  347,00 €
                                                               Le mille suivant :   18,00 €

Article 2 : l’Article 2 de l’arrêté préfectoral du 1er septembre 2016 susvisé est modifié comme suit :

Ces différents tarifs sont établis hors taxe. Ils s’appliquent uniquement à des documents répondant
aux caractéristiques  fixées  par  l’article  A 713-7  du  Code  de  commerce,  à  l’exclusion  de  tous
travaux de photogravure:

 Circulaires :  grammage compris entre 60 et 80 grammes au mètre carré – format de 210
mm x 297 mm - 1 seul feuillet - le nombre de circulaires admises à remboursement ne doit
pas être supérieur de plus de 5 % au nombre des électeurs inscrits ;

 Bulletins de vote : une seule couleur sur papier blanc – exclusivement recto – grammage
compris entre 60 et 80 grammes au mètre carré – formats adaptés au nombre de candidats :
105 mm x 148 mm de 1 à 4 noms – 148 mm x 210 mm de 5 à 31 noms - 210 mm x 297
mm pour plus de 31 noms - le nombre de bulletins de vote admis à remboursement ne doit
pas être supérieur de plus de 5 % au nombre des électeurs inscrits ;

 Dans tous les cas : papier de qualité écologique répondant aux critères définis à l’article 39
du Code électoral (papier contenant au moins 50 % de fibres recyclées au sens de la norme
ISO 14021 ou équivalent OU papier bénéficiant d’une certification de gestion durable des
forêts délivrée par les systèmes FSC, PEFC ou équivalent).

Le reste sans changement.

Article 3 : le Secrétaire Général de la préfecture du Gard,
le Président et les membres de la commission d’organisation des élections,

sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la
préfecture du Gard.

LE PRÉFET,
Pour le Préfet
le secrétaire général

François LALANNE

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 04.66.36.40.40 – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.pref.gouv.fr

PREFECTURE - 30-2016-09-19-001 - AP PRIX Modif-1 35



Préfecture du Gard

30-2016-09-20-001

APPP Aigremont

Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées sur la commune d'Aigremont à

la demande du conseil départemental du Gard

Préfecture du Gard - 30-2016-09-20-001 - APPP Aigremont 36



Préfecture du Gard - 30-2016-09-20-001 - APPP Aigremont 37



Préfecture du Gard - 30-2016-09-20-001 - APPP Aigremont 38



Préfecture du Gard - 30-2016-09-20-001 - APPP Aigremont 39


